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Uppdrag till Migrationsverket om en jämnare fördelning av 

boende för vissa skyddsbehövande 

Regeringens beslut 

Regeringen uppdrar åt Migrationsverket att föreslå det antal personer som 

har ansökt om eller beviljats uppehållstillstånd med tillfälligt skydd enligt 

massflyktsdirektivet och som under 2022 bör omfattas av anvisning till en 

kommun som ordnar boende. Migrationsverket ska även utifrån angivna 

fördelningsgrunder beräkna hur antalet anvisningar ska fördelas mellan 

kommuner. 

Både det totala antalet personer i målgruppen som behöver hjälp med 

boende och antalet som bör anvisas en kommun som ordnar boende ska 

redovisas. Migrationsverket ska under uppdragets genomförande i den del 

som rör beräkning av fördelningen mellan kommuner ha en dialog med 

Sveriges Kommuner och Regioner.  

 

Migrationsverket ska i genomförande av uppdraget beakta erfarenheterna 

från det uppdrag som myndigheten har att åstadkomma en jämn fördelning 

mellan kommuner för boenden för skyddsbehövande enligt 

massflyktsdirektivet (Ju2022/01219) och som länsstyrelserna har i uppdrag 

att delta i (Ju2022/01220). Migrationsverket ska i genomförandet av 

uppdraget samverka med länsstyrelserna samt i redovisning av uppdraget 

inhämta länsstyrelsernas synpunkter. 

  



 

2 (4) 

 
 

Skälen för regeringens beslut 

I lagrådsremissen Åtgärder för en jämnare fördelning av boende för vissa 

skyddsbehövande föreslås att Migrationsverket ska få anvisa en kommun att 

ordna boendet för personer som ansökt om eller beviljats uppehållstillstånd 

med tillfälligt skydd enligt massflyktsdirektivet och att kommunerna ges 

befogenhet att anordna boenden för dessa personer. Ändringen föreslås 

träda i kraft den 1 juli 2022. 

I lagrådsremissen föreslås att det vid fördelningen av anvisningar mellan 

kommuner ska tas hänsyn till vissa kriterier.  

Vidare föreslås att regeringen ska få meddela föreskrifter om det antal 

utlänningar för vilka det under ett visst år finns ett behov av att anvisa en 

kommun för boende. Regeringen föreslås också få meddela föreskrifter om 

prioriteringen vid anvisningar, fördelningen av anvisningar mellan 

kommuner, och inom vilken tid en kommun ska ordna boende.  

För att lagen ska kunna tillämpas från och med ikraftträdandet behöver 

regeringen ett underlag för att fastställa antalet personer som bör omfattas av 

en anvisning, vilket kommer att regleras i den förordning som träder i kraft 

samtidigt som lagändringen. Vidare behöver fördelningstal för antalet 

anvisningar per kommun tas fram som kan ligga till grund för anvisningarna 

när lagen träder i kraft.   

Närmare om uppdraget 

Antalet personer som ansökt om eller beviljats uppehållstillstånd med 

tillfälligt skydd enligt massflyktsdirektivet och som under 2022 bör omfattas 

av anvisning till en kommun som ordnar boende ska bedömas utifrån 

statistik och prognos som är uppdaterad i så nära anslutning till uppdragets 

redovisning som möjligt. Både det totala antalet personer i målgruppen som 

behöver hjälp med boende och antalet som bör anvisas en kommun som 

ordnar boende ska redovisas.  

Utgångspunkten är att personer med tillfälligt skydd som bor i ett sådant 

boende som en kommun har anordnat enligt 3 a § tredje stycket i lagen 

(1994:137) om mottagande av asylsökande m.fl. eller som bor i en av 

Migrationsverkets förläggningar ska prioriteras vid anvisningar.  
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Migrationsverket har fortsatt huvudansvaret för mottagandet av personer 

med tillfälligt skydd och det ska finnas viss kapacitet i Migrationsverkets 

förläggningar för dessa personer, bl.a. för att hantera fluktuationer i behovet 

under innevarande period samt för att kommunerna ska få viss tidsfrist att 

ordna boende.  

Fördelningen mellan kommuner av antalet personer med uppehållstillstånd 

med tillfälligt skydd som kommunerna ska anvisas att ordna boende åt 

(fördelningstalen) ska baseras på det totala antalet som föreslås omfattas av 

en anvisning i redovisningen av detta uppdrag.  

Av lagrådsremissen framgår att vid fördelningen av anvisningar mellan 

kommuner ska hänsyn tas till kommunens arbetsmarknadsförutsättningar, 

befolkningsstorlek, sammantagna mottagande av nyanlända och 

ensamkommande barn samt omfattningen av asylsökande som vistas i 

kommunen. I denna definition inkluderas personer med tillfälligt skydd.  

Eftersom den föreslagna bestämmelsen syftar till att bidra till en jämnare 

fördelning av boendeplatser mellan kommunerna är det inte möjligt för en 

kommun att fullgöra sin skyldighet genom att erbjuda boende i en annan 

kommun. 

Migrationsverket har i uppdrag att, inom ramen för det ansvar som verket 

har att erbjuda boende till bl.a. personer med tillfälligt skydd enligt 

massflyktsdirektivet, åstadkomma en jämn fördelning mellan kommuner för 

boenden för dessa personer (Ju2022/01219). Länsstyrelserna har i uppdrag 

att delta i genomförandet av Migrationsverkets uppdrag, genom att föra 

dialog med kommunerna i respektive län om utbudet av möjliga 

boendeplatser och i övrigt verka för att målsättningen med Migrationsverket 

uppdrag uppnås (Ju2022/01220). Uppdragen ska delredovisas den 1 juni 

2022.  

Erfarenheter från Migrationsverkets och länsstyrelsernas arbete med 

delredovisningen av uppdragen ska beaktas i genomförande av detta 

uppdrag. Migrationsverket ska i genomförandet av detta uppdrag samverka 

med länsstyrelserna samt i redovisning av uppdraget inhämta länsstyrelsernas 

synpunkter. Vid beräkning av fördelningen mellan kommuner ska 

Migrationsverket ha en dialog med Sveriges Kommuner och Regioner.  
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Migrationsverket ska löpande hålla Regeringskansliet (Justitiedepartementet) 

informerat om arbetet med uppdraget. 

Redovisning 

Den del av uppdraget som handlar om att föreslå antalet personer med 

uppehållstillstånd med tillfälligt skydd som under 2022 bör omfattas av 

anvisning till en kommun som ordnar boende ska delredovisas skriftligen till 

Regeringskansliet (Justitiedepartementet) senast den 31 maj 2022.  

Resterande del av uppdraget ska redovisas skriftligen till Regeringskansliet 

(Justitiedepartementet) senast den 17 juni. 

Redovisningen av uppdraget ska hänvisa till diarienumret för detta beslut. 

 

På regeringens vägnar 

  

Anders Ygeman  

 Lena Ljungberg 
 

 

 

Kopia till 

Länsstyrelserna 

Sveriges Kommuner och Regioner 

 

 




